
Žádost o vydání voličského průkazu 
 
 
Žádám Úřad městské části Brno-Útěchov o vydání voličského průkazu1 pro nadcházející 
volby do Zastupitelstva Jihomoravského kraje2.  
(hodící se vyznačte křížkem) 

 
jméno a příjmení:    

datum narození:  

 
adresa trvalého pobytu:  

telefon a e-mail (nepovinné)  

 
 
Vystavený voličský průkaz si přeji:3 (zvolenou možnost vyznačte křížkem): 

☐ vyzvednout osobně  

☐ vydat osobě, která se prokáže mnou vystavenou plnou mocí k převzetí voličského 

průkazu (podpis zmocnitele na plné moci musí být úředně ověřen) 

☐ zaslat na adresu trvalého pobytu  

☐ zaslat na adresu  

 

 
 
V  dne  

 
 
        ....................................................... 
             podpis žadatele 
 
 

 
1 Žádost o voličský průkaz může být úřadu doručena ode dne vyhlášení voleb (12. 6. 2024) nejpozději 
do 13. 9. 2024 do 16.00 hodin při doručení žádosti poštou nebo datovou schránkou. 
Osobně lze požádat do 16. 9. 2024 do 16.00 hodin. Volič se dostaví na úřad, prokáže svoji totožnost 
a úřad o žádosti učiní úřední záznam.  
Podání v listinné podobě musí být opatřené úředně ověřeným podpisem voliče. 
Podání v elektronické podobě musí být zasláno prostřednictvím datové schránky. 
2 Volič může ve volbách do krajského zastupitelstva hlasovat na voličský průkaz v jakékoliv volebním 
okrsku, který spadá do územního obvodu kraje, kde jsou vyhlášeny volby a v jehož územním 
obvodu je přihlášen k trvalému pobytu. 
3 Úřad voličský průkaz předá osobně voliči nebo osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným 
podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu, anebo jej voliči zašle. 


